КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая  2015 года

№ 439

г. Новокубанск
О запрете сельскохозяйственного пала, сжигания сухой травы, твердых бытовых отходов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района в пожароопасный период 2015 года

В соответствии с п.п. 17.77 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 и ст. 12 Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года № 417 (в редакции постановления Правительства РФ от 05 мая 2011 года № 343), на основании протокола комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 6 от 23 апреля 2015 года администрации муниципального образования Новокубанский район «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новокубанского района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года», протокола комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района № 4 от 22 апреля 2015 года «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района в период действия режима повышенной готовности в пожароопасный период»,  в целях предупреждения пожаров и возгораний, постановляю:
1. Запретить:
1) Въезд транспорта в лесные массивы и посещение лесных массивов гражданами до особого распоряжения;
2) сжигание стерни, мусора, сухих веток, травы и разведение костров в жилой зоне Новокубанского городского поселения Новокубанского района, сжигание пожнивных остатков на полях;
3) разведение костров и поджоги сухой растительности на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, прилежащих к лесному фонду, защитным и лесным насаждениям, не отделенным противопожарной минерализованной полосой.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района:
1) организовать проведение разъяснительной работы среди сотрудников о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы, мусора и проведения сельскохозяйственных палов;
2) в случае необходимости предоставить имеющиеся противопожарные силы и средства, для тушения лесных и ландшафтных пожаров.
3. Ведущему специалисту, администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района Е.Р. Николаеву:
1) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) довести до населения информацию о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в пожароопасный период 2015 года путем размещения памяток в средствах массовой информации;
3) настоящее постановление опубликовать в районной газете «Свет маяков»;
4) организовать постоянный мониторинг пожарной обстановки на территории Новокубанского городского поселения, поддерживать связь и обмен информацией с МКУ «Ситуационный центр» Новокубанского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новокубанского городского поселения в сфере строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи А.Н. Сиротина.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новокубанского городского

поселения Новокубанского района
А.С. Зиньковский